
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMUNIKAT  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2012 r. 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA − INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA REGIONALNYM PROGRAMEM 

OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGONA LATA 2007−2013  

informuje o podjęciu:  

Uchwały nr 1744/IV/12 z dnia 24 stycznia 2012r. w sprawie zmiany Uchwały nr 1149/III/08 Zarządu Wo-

jewództwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Re-

gionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007–2013 (Uszczegółowienia 

RPO WD).  

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Opera-

cyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007–2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone zmiany 

są dostępne na witrynie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl .  

W zaktualizowanej wersji Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono m.in. następujące najważniejsze 

zmiany dotyczące:  

Punktu 1.5 Opis systemu wyboru projektów w ramach RPO WD:  

• podpunktu 1.5.1 A. Tryb konkursowy, gdzie  

− zmieniono zapisy związane z przyjętym dla niektórych konkursów systemem dwuetapowej oceny meryto-

rycznej projektów w ramach Działań realizowanych przez DIP. Dodano zapis, iż system dwuetapowej oce-

ny wniosków może zostać zastosowany w Działaniach 1.1, 5.1, 5.3 RPO WD. Zmieniono kolejność ocen 

w ramach oceny merytorycznej projektów, tj. pierwszym etapem oceny merytorycznej będzie ocena projek-

tu przez członków Komisji Oceny Projektów. Drugi etap to ocena zgodności projektu z kryteriami specy-

ficznymi dla danego konkursu. Ocena ta jest dokonywana przez powołany w tym celu Panel Ekspertów,  

− rozszerzono zapis dotyczący bezstronności osób oceniających wniosek względem Wnioskodawców, którzy 

złożyli wnioski o dofinansowanie oraz dodatkowe opinie do wniosku. Wcześniejsze zapisy mówiły o jednej 

opinii, którą była opinia o innowacyjności. Rozszerzenie możliwości zastosowania systemu dwuetapowej 

oceny projektów o Działania 5.1, 5.3 spowodowało, że do wniosków o dofinansowanie mogą być załączane 

też innego rodzaju opinie,  

− uściślono zapis dotyczący wpisania wyniku oceny przeprowadzonej przez Panel Ekspertów na: Karcie oce-

ny merytorycznej II etap oceny – Panel Ekspertów,  

− uściślono zapis dotyczący prezentacji projektów przez Wnioskodawców podczas obrad Panelu. Taka  

możliwość została przyjęta przy ocenie dokonywanej przez Panel Ekspertów. Zmieniono zapisy dotyczące 

sytuacji braku wystąpienia Wnioskodawcy, a pojawienia się wątpliwości oceniających. Wcześniej zapisy 

dotyczyły wątpliwości Panelu jedynie co do innowacyjności projektu. W sytuacji, kiedy rozszerzono moż-

liwość występowania Panelu Ekspertów w innych Działaniach RPO WD wcześniejszy zapis nie miał zasto-

sowania,  

− zmieniono zapisy dotyczące kolejności ocen w ramach przyjętego dwuetapowego systemu oceny meryto-

rycznej wniosków. Pierwszym etapem będzie ocena wniosku przez członków KOP, natomiast drugim ocena 

przeprowadzana przez Panel Ekspertów w ramach KOP. Panel Ekspertów w konkursach, w których zostanie 

przewidziany, będzie oceniał zgodność projektu z kryteriami specyficznymi dla danego konkursu. Projekty, 
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które przeszły pozytywnie pierwszy etap oceny przekazywane są będą do drugiego etapu. Natomiast nega-

tywne projekty po pierwszym etapie mają prawo do wniesienia odwołania. Uściślono, iż negatywna ocena 

zarówno w pierwszym jak i drugim etapie każdorazowo uprawnia Wnioskodawcę do złożenia odwołania  

od każdej z tych ocen,  

− zmieniono definicję Panelu Ekspertów, zgodnie z którą w skład Panelu Ekspertów wchodzą specjaliści 

z dziedzin odpowiadających specyfice danego konkursu. Wcześniej definicja mówiła o Panelu Ekspertów, 

który miał oceniać projekty pod kątem innowacyjności. W przyjętym założeniu dotyczącym oceny przez 

Panel Ekspertów projektów w ramach Działań 5.1 i 5.3 dotychczasowa definicja nie miała zastosowania.  

Załącznika nr 3 „Tabela wskaźników produktu i rezultatu na poziomie działania”, gdzie dokonano ko-

rekt wskaźnika „Powierzchnia zrekultywowana” w działaniu 4.1 oraz 4.5, zgodnie z RPO WD.  

Załącznika nr 1. ”Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla programu operacyjnego w podziale  

na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii interwencji funduszy strukturalnych oraz oznaczo-

nymi działaniami podlegającymi zasadom cross-financing”,  

dokonano realokacji środków z działania 1.2. i 1.4 do działania 1.1 w kwocie łącznej kwocie 20.032.000 EURO 

(działanie 1.2 – 10.016.000 EURO, działanie 1.4 – 10.016.000 EURO) celem zapewnienia środków na przewi-

dywany nabór w działaniu 1.1. Analogicznych zmian dokonano we właściwych kartach działań.  

Załącznika nr 6 „Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego w latach 2007–2013", gdzie w punkcie:  

I. Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działań w Priorytetach RPO WD (z wyłącze-

niem działania 1.3) doprecyzowano zapisy w punkcie:  

• „dochód w projekcie” doprecyzowano zapis dotyczący sposobu postępowania w przypadku pojawienia się 

dochodów incydentalnych w projektach podlegających pomocy publicznej.  

• „Opłaty/kary/grzywny/koszty procesowe” wprowadzono zapis, zgodnie z którym wydatki poniesione  

na ubezpieczenia są niekwalifikowalne, jeżeli dotyczą ubezpieczeń nieobowiązkowych lub niewymaganych 

przepisami prawa; wobec pojawiających się wątpliwości niektórych beneficjentów, zmiana ma na celu wy-

raźne wskazanie niekwalifikowalności tego typu wydatków.  

Załącznika nr 6a: Wykaz wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowanych w ramach Działania 1.3 

„Wsparcie odnawialnych instrumentów finansowych dla MŚP” w Priorytecie 1 RPO WD 2007–2013, gdzie 

w punkcie 3 wprowadzono zapis zgodnie z którym wydatki poniesione na ubezpieczenia są niekwalifikowalne, 

jeżeli dotyczą ubezpieczeń nieobowiązkowych lub niewymaganych przepisami prawa; wobec pojawiających 

się wątpliwości niektórych beneficjentów, zmiana ma na celu wyraźne wskazanie niekwalifikowalności tego 

typu wydatków.  

Ponadto:  

• W treści całego Uszczegółowieniu RPO WD zastąpiono nieobowiązującą Dolnośląską Strategię Innowacji 

na lata 2005–2010, na aktualnie obowiązującą Regionalną Strategią Innowacji na lata 2011–2020 (zgodnie 

z zaleceniem Wydziału Koordynacji Polityki Regionalnej w UMWD).  

• W pkt 8 każdej karty działania w treści całego Uszczegółowienia RPO WD zmieniono nazwę komórki or-

ganizacyjnej DUW pełniącej funkcję IPOC (z: „Wydziału Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji”  

na: „Wydział Certyfikacji i Funduszy Europejskich”).  

• Pkt 1.6.1 lit. A (akty prawa wspólnotowego) oraz w pkt F załącznika nr 6 do Uszczegółowienia RPO WD 

zastąpiono rozporządzenie KE nr 1564/2005 nowym rozporządzeniem wykonawczym KE nr 842/2011 

z dnia 19 sierpnia 2011 r. ustanawiającym standardowe formularze do publikacji ogłoszeń w dziedzinie za-

mówień publicznych i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1564/2005 (Dz. Urz. UE L 222 z 27.8.2011, s.1);  

 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego: 

Rafał Jurkowlaniec 
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